



Lise Sagdahl

Vår dato: 09.09.2011

Referanse: 38/2011

Saksbehandler: Per Martin Sandtrøen

Høringssvar – Ny modell for internhusleie NTNU 2011

Postadresse:

Studenttinget NTNU
Alfred Getz' vei 3
N- 7491 Trondheim

Besøksadresse:

Rom 121
"Stripa"
Gløshaugen

Telefon:

73 59 32 88

Telefaks:

73 59 14 44

E- post:

sti@stud.ntnu.no

Hjemmeside:

www.studenttinget.no

Studenttinget vil begynne med å rose prosjektgruppen som har arbeidet med ny modell for internhusleie (IHL). Det er positivt at man gjennomgår arealbruken på NTNU for å sikre en mer rettferdig fordeling av denne knappe ressursen.

Studenttinget har blitt involvert på en god måte i denne prosessen. Studenttinget setter stor pris på at prosjektleder aktivt har vært i dialog med Studenttinget, og stadig søker løsninger som er gode for NTNUs studenter. Prosjektleder viste blant annet dette ved å delta i Studenttingets debatt rundt internhusleie. Studenttinget stiller seg bak prinsippet om at areal er en knapp ressurs, og at å innføre en kostnad ved bruk av denne ressursen vil medføre en mer hensiktsmessig og effektiv bruk av arealet. Det er viktig at arealet som blir frigjort som følge av IHL tilfaller de grupper og enheter som har størst behov for arealet.

Det merkes godt for studentene at areal er en knapp ressurs. Spesielt er underskudd av lesesaler noe som frustrerer mange studenter. En mer rasjonell bruk av NTNUs areal er viktig for studentene. Studenttinget regner med at en mer effektiv og hensiktsmessig bruk av arealet vil gi flere studenter tilgang på lesesalplass. IHL må føre til at dekningsgraden på studentarbeidsplasser økes. Det er viktig at NTNU anerkjenner at studentarbeidsplasser er en viktig faktor for kvalitet i utdanningen. Det er også viktig at NTNU prioriterer studentarbeidsplasser som tiltak for å møte en kommende studentvekst.

Tilstrekkelig tilgang på lesesalplasser er svært viktig for studentene på NTNU, både på høyere og lavere grad. Her er det viktigere å snakke om opplevd tilgang på lesesalplasser enn faktisk tilgang. Hvis NTNU hadde hatt en faktisk dekningsgrad på 100 %, men ingen av studentene hadde visst hvor lesesalene var, eller salene hadde befunnet seg på et annet campus enn der forelesingene foregår, ville studentene likevel opplevd tilgangen som dårlig. Det studentene behøver er altså lesesaler som ligger nært fagmiljø og forelesinger, og som er allment kjente for studentene. I tillegg er det viktig med en dekningsgrad som er dimensjonert slik at det er nok plasser på lesesalene. Studenttinget tar det for gitt at lesesaler skal ha høy kvalitet, er hensiktsmessig møblerte, og ikke bryter med universitets- og høyskolelovens paragraf 4-3.

En viktig forutsetning for åpne lesesalplasser for 1.-3. årskurs er at det utarbeides en oversikt over hvor disse plassene befinner seg, og at denne oppdateres kontinuerlig. Det er allerede i dag et problem at det ikke finnes noen enkel oversikt over hvor åpne lesesaler finnes. Omgjøring av bruksrett på arealene som konsekvens av IHL forsterker dette behovet. Det må være rom for å justere minimumsdekningsgraden på 20 %, hvis tellinger avdekker behov for flere plasser enn dette. NTNU bør regelmessig gjennomføre tellinger i samarbeid med studentene.

Studenttinget ser videre behov for et system som registrerer og formidler bruken av de åpne lesesalplassene, slik at det til enhver tid blir mulig å se hvor det finnes ledige plasser. Et slikt system vil fremme jevn bruk av lesesalplassene, da terskelen for å gå til mindre sentrale lesesaler senkes hvis studenten vet at det finnes ledig kapasitet. Videre vil dette være et viktig verktøy for å dokumentere behov gjennom bruksmønster.

Studenttinget oppfordrer til bruk av elektroniske hjelpemidler når det gjelder å skape oversikt over åpne lesesaler. Det burde utredes hvorvidt den nyutviklede Campusguiden kan brukes til et slikt formål. Studenttinget ønsker at man utreder muligheten for et elektronisk registreringssystem for bruk av studentarbeidsplasser. Om studentene så kunne bruke campusguiden til å se hvor det til enhver tid er ledige studentarbeidsplasser ville dette gi studentene mulighet til å studere mer effektivt. Målet må være at NTNUs studenter i fremtiden kan bruke mer tid på lesing, og mindre tid på å lete etter ledige lesesaler. Enklere tilgang på studentarbeidsplasser vil bidra til bedre studieresultater, og at flere studenter kommer gjennom sine studier på normert tid. Studenttinget mener også at NTNUs

bookingsystem burde videreutvikles, og burde ta for seg booking av grupperom.

Studenttinget mener at det ikke skal straffe seg for et institutt å ha flere studentarbeidsplasser på masternivå enn det er normert. Man må unngå at det blir vanskelig for et institutt å argumentere for at de trenger mer areal, hvis de samtidig har flere studentarbeidsplasser enn det normen tilsier at er hensiktsmessig. Hvis et institutt ønsker å prioritere masterplasser forventer Studenttinget at instituttet blir møtt med positiv respons.

Når det gjelder oppsigelse av generelle arealer, så er det viktig for studentene at kriteriene for oppsigelse ikke håndheves slik at de står. Kriteriene burde ikke stå i veien for at areal blir gjort om til lesesaler eller annet studentrelevant areal.

Fristasjoner er meget viktig for de fleste studentorganisasjoner ved NTNU. NTNUs tilknyttede studentorganisasjoner må ikke bli bortprioritert som konsekvens av IHL. Det er viktig at disse organisasjonene får tilgang til kontorlokaler for å opprettholde dagens aktivitetsnivå, og at nye organisasjoner slipper til. Studenttinget har fått signaler om at flere studentorganisasjoner ønsker tilgang på lokaler. Slike organisasjoner er et gode for universitetet og burde derfor få stilt lokaler til disposisjon.

Studenttinget etterlyser økonomiske incentiver som gjør det lønnsomt å opprette, og opprettholde, linjeforeningskontor. Linjeforeningene er en viktig del av Trondheims unike studentfrivillighet, og disse må ikke glemmes i IHL. På Dragvoll tilbys det nesten ikke areal til linjeforeningene ved SVT- og HF-fakultetet. Dette rammer selvsagt disse linjeforeningene hardt, da man ikke har noe sted å samles. Alle fakulteter ved NTNU bør sikre sine tilknyttede linjeforeninger tilstrekkelig areal, slik at disse får en infrastruktur som gjør det mulig å fungere som et samlingspunkt og derigjennom fremme studiekvalitet og linjetilhørighet. IHL må legge til rette for dette.

Areal som frigjøres fra studentorganisasjoner som konsekvens av at normeringstallene i IHL bør utelukkende tildeles andre tilknyttede studentorganisasjoner, slik at flere av disse får tilgang til kontorplass. Studenttinget mener at det er greit at det brukes skjønn for å avgjøre hvilke foreninger som får tildelt kontorplass. Det er vanskelig å utarbeide konkrete kriterier for hvilke organisasjoner som er kvalifiserte for kontorplass og dermed hvilke organisasjoner som skal prioriteres. Det er naturlig, og ønskelig, at Studenttinget involveres når lokaler skal deles ut til studentorganisasjoner.

Studenttinget takker for å ha blitt hørt i denne saken.

På vegne av Studenttinget NTNU

Per Martin Sandtrøen
Leder av Studenttinget NTNU